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přítele kopáči a rýčemi ncmi (

jiných zbraní některé usmrt i

jiné zajali načež ustoupili v
' '

réni pořádku dle úřední zpr tv

do 4 (větnádubna došlé z Říma

pro roli vyzvědaěky dle něme-

ckých nicthod přímo stvořena

Vyzvědaěky hrály důležitou

roli v porážce Francie roku 1 870

v porážce Ruska v porážce Ru-

munska Belgie i Srbska a velice

pomohly a pomáhají německému

postupu na západě
Jest jenom přirozeno že spo-

jenci oprávněni ba povinni jsou
opláceli Němcům stejnou mincí

CÍL NĚMECKÉHO NÁPOR

Vjaké by be vám dostalo kdybyste přímo do tohoto obchodu PŘIŠLI — VE- -

4

Německá ofensiva vo Fru J4

sleduje veliký cíl : zasadili Ai i-

takovou ránu aby přestala I'vZ KTERÝ UČINÍME J

Nestává pochybností že spojene

I %i rl'lri I I v I V

důležitým vojenským činitelet

do konce války Anglie jest
nejiiebezpečiiějším nepřítelem
meeka a bude jim do té chukně $495 a roz- -5
než Amerika

'

stane se sokem ř

novější mody $295
uoory Kaoai oooesie

jest blahodgjný společník
Nemůžete svoji šatnu počítat za

úplnou bez dalšího kabátu do deště

Vyobrazení jsou vzata přímo

ze sukní a spodniček jež máme

na skladě
Jsou rozhodno nepostradatelné a

stě nebezpečnějším Plán nc

eké strategie od počátku vi

byl odstraňovat]' jednotlivé ze

proti němu bojující Zdařilo s

to v Belgii Srbsku Runiuiisl

Rusku a málcp by byla dosi

svého cíle v Itaiii Nyní si v

Němci na mušku Anglii Výs

kem toho jest nynější velký

i)or vo Flandrech a celá kriti

cké země mely tez a maji dosud

elký počet vyzvědaček ve svých
službách Ale jcsťsotva možno

že tato rekrntýrka byla tak sna-

dná jako v Německu

Od té doby co Německo učinilo

z válčení svou hlavní industrii

z vyzvědačství hlavni vě-

du liýti špehounem není nic ne-

čestného v Německu a pro něme-

ckou mysj Muži a ženy jsou pro

povolaní to cvičeni od mládí a

mnozí z nich o čemž nemůže bý-

ti pochybováno konají práci tu z

patriot ických motivů a tito lidé

jsou právě nejhoršíni ohrožením

poněvadž prodchnuti jsou přesvě-

dčením že Německo musí být i

pánem světa

kdybyste o meh uvazovali z úspor
ného stanoviska byli byste překva

peni při shledání jak chrání dobré

V

Saycrnu a parlamentní debata

která po nich následovala celé ci-

zině jak nízko sc cení občanská

práva a svobody u nás když na

druhé straně stojí proti nim moo

vojenská!" Hrabě pak obšírně lí-

čí co říkají o Německu historiko-

vé a jak vláda militarismu všude

bije do očí Pokračuje:
"Dnes po dvou letech války

není nejmenší pochyby že nemů-

žeme míti naděje v bezpomínečné
vítězství nad Rusy Angličany
Francouzi Italy Rumuny a Ame-

ričany a že nemůžeme počítali na

to že nepřítele přemůžeme?" A

dále: "Našii budoucnost leží na

vodě (Slova císaře Viléma p r)
To je pravda ale pak nemůže le-

želi v Polsku nebo v Belgii ve

Francii anebo v Srbsku Vracíme

se zpět ku svaté říši římské k chy-

bám jichž dopouštěli se Hohen-staufov- é

a Habsburkové Není to

politika těch kdož mířili přes mo-

ře jako Drake Ralcigh Nelson a

Rhodes Politika trojspolková jest
couváním do minulosti hříchem

proti budoucnosti je to vzdávání

sc imperialismu světové politi-

ky Střední Evropa jo středověk
Derlín-Bagda- d je slepá ulička ni-

koli cesta do světa která skytá

všechny možnosti a vyhovuje svě-

tovému poslání německého náro-

da

"Nejsem nepřítelem Rakouska

ale jsem nepřítelem politiky é

která nás odvrací od na-

šich cílu a strhuje nás dolů pou-

tajíc nás na pevninu Nebyla to

politika německá nýbrž rakou-

sky dynastická Rakušané považo-

vali trojspolek za deštník pod je-

hož ochranou mohli podnikati dle

libosti výlety do zemí výcho-
dních"

"A eo můžeme z této války pro

svůj lid očekávati? Utvoří se Spo

vaše šatstvo

J1Í01— Rubberized Shepherd široce
- pruhované kabáty s černými sa

metovými Junci dobré pro jízdu v

automobilu na cesty a do deště kan:
baly Též—

Poplin rubberizované kabá-

ty navy tříslové barvy a šedé do-

brý výběr velikosti £C QQ

mm a
H III

MiL PAMĚTI LICHN0VSKEH0
za

situace na západní troute S

V novinách čteme každou c [

li: "Xěmei chtějí odděliti ai i

ekou armádu od francouzské"
"Němci míří na přísta ní I

sta v severní Francii" nebe y
chtějí zničiti anglickou arnn i"

To vše jest pravda Všechny t

věci chtějí Němci vykonali j
při všech sledují jediný cíl a ř

jest odstranění Anglie jako ne

Užitějšího činitele v řadách j

jeneů U jednoho zajatého ně t

ckého důstojníka jak tyto ř

oznámily anglické listy byly f

lezeny zápisky v nichž mimo jrV

iié se četlo: "Postup bude se

ti směrem západním k přKtaA
-

jar01a letni nosem
V pamětech knížete Liclmov-skéh- o

německého velvyslance v

Londýně až do vypuknutí války
které přišly v těchto dnech do

v podrobném znění je to-

lik zajímavých podrobností že se

k nim znovu vracíme Kníže vy-

líčiv jak sc po vypuknutí války
rozloučil s britickými státníky

pokračuje: "Po svém příjezdu do

Perlina poznal jsem hned že vy-

hlédnut jsem za beránka který
má snímali hříchy všech a odné- -

4 7

ti zodpovědnost za katastrofu
'

4 n vah f7 i t n i i r A í ň n n uii r] _

né Státy africké které připadjíOIllUU ťjUTllllltt Ji IUUV M(OV- !((-
-

:da která jednala proti mé radě a

mému varování Ve všech úřed
nou Britům jimž patří i Ameri- -

J(i701—Shetland vlněné swe-tr- y

dobré délky kabá-

ty bledě růžové turkisové mo-

dré nile zelené zlatové tmavě

růžové s bílými námořnickými

límci bílými manšetanii a kno-

flíky ozdobené s bílým páskem

s háčkovanými knoflíky na za-

pínání velkosti pro slečny a že-

ny zvláštnost za $5 fS

J 0702— Vlněné sweatry dob-

ré váhy cele bílé neb

bílé s barevnými ozdobami neb

tmavých barev velkosti pro

slečny a ženy ze zvláštního ná-

kupu nabízené za $l0"

)í —Xové bez rukávu mid-d- y

kabáty oblékají se

přes hlavu s perlovou šňůrou

v životě všech žádoucích ba-

rev zvláštnost za $01

Ausfralie a Oceánie kdežto

Boulogne AbucviJle atcl Ik i

anglická vojska byla odtržena i_

armád francouzských Puc

Francie osamocena bude záhy l "

nucena žádati o mír Proto h

ní úder musí býti veden proti f
gličanům"
Kdyby se Němcům poda j

vraziti klín mezi Angličan
Francouze přeťali by železo '

spojení jimiž jsou vojska i')

couzská i britská zásobována s v

livem a zároveň by znemoŽ l i

dopravu vojska a potravin j f

anglický průplav do Francie X

glická armáda byla by zatlač f

atinskč státy evropské jak jsem

d vábného šotiše

soče nienvriznva-- '

o šotiše těžce

iiválií k rozezn

znamenité

vkusně široce

z hedvábného šo- -

již řekl před mnoha lety vstoupí
ve stejný poměr k Angličanům ja
ko latinské republiky v Americe

vuci opojeny m ňiaium iaa vsun

ládnouti budou Anglosasové —

0 1—Middy sweatry oblé-

kají se přes hlavy s

hluboce střiženými námořnic-

kými límci s perlovou šňůrou v

živote barevně trimovuné vel-

ká po nich poptávka nyní vel-

mi nioduí zvláštnost za $" 0 5

J(705—Dětské sweatry pro
děvčata na (i až 14 ro-

ků stáří vesměs světlých ba-

rev a směsí s hluboce střižený-

mi límci zvláštnost za $105

gie snurnii

J (ilLOJ—Z fešuě Roman pvoiiž-kovanéli- o

taťfeta hedvábí su-

kně m základní tmavou barvou

navy modré Uopenhagen mo-

dré zelené nebo černé s mno-

ha barevnými Roman proužky
všech příjeiiinýeii vzorku šňůr-

kami prokládané v životě na

velkých kapkách ozdobených
kiuďííkv Ideální letni sukně

Všeeh délek $495za

yote ozdobné rancie vyčerpaná válkou při
lané kapsy se druží se k Velké Britanii ještě těs

isky a ozdobené do úzkého pruhu území meziněji ani Španělsko později nebu-- ]

se tomu vzpírati V Asii Ruso- -

r i 1 1

lais Aniiensem Abbevillem a

případě zahnána až k pobřeží n í 1

knoflíky

$495 a japončí zaoerou co ouuou

kému což by mělo za naslemoci Kdežto íiui zůstane nruic- -

ních kruzích roznášely sc pověsti
že já jsem se dal oklamati Sirem

Kdwardem Hreyem poněvadž

kdyby on nebyl chtěl válce Ru-

sko by nebylo mobilizovalo Hra-

bě Pourtales (starý" neschopný

vyslanec v Rusku p r) měl bý-t- i

ušetřen poněvadž měl příbu-

zenstvo v nejvyššícb kruzích —

Pravilo se o něm že se choval

"skvostně" — všude byl nadše-

ně veleben kdežto já jsem byl

napadán tím ostřeji Tento stát-

ník se mne ptal: "Co vlastně Ru-

sko v Srbsku pohledává?'' Tuto

otázku mi položil po svém osmi-

letém pobytu v Petrohradě Pra-

covalo se k tomu aby se dokáza-

lo světu že celá ta věc jest zrád-

ným kouskem Angličanů který

já jsem v Londýně neprohlédl V

zahraničním úřadě mi řekli že

válka byla by beztoho musela při-

jití nevyhnutelně do roku 1!)16

ale pak by bylo Rusko připrave-

no a tak je lépe že se to stalo

iý Svět bude náležeti Anglosa- -
T ti TV

sum ítusum a waponcum a :em- -

i zůstanou osamoceni vespolek s

lakouskem a Uhrami Jejich bu

po případě i ústup přes průr
na půdu Anglie Pak by ov 't

došlo asi k námořní bitvě jíž
Němci odvážili vzhledem k '

tnu že by velká část loďstva k
"

tiekého byla zaměstnána chr

ním vojenských transpoitů
'

průplavu
'

Z :

doucí vliv v myšlenkách a obcho- -

ování nikoli v byrokracii a vo

lících Němcj se objevil příliš po

Můžete-l- i koupiti punčochy za

ceny jako tyto
kupte si lmed tucet a ne pouze jediný par

J 1201—Ženské hedvábné punčochy trvanlivé barvy prostřední váhy pěkných vzorů se silným

okrajem pro podvazky s vysokými patami i špičkami a dvojitými chodidly Zvláštní dobré hodno-

ty Tyto novotiny hedvábných punčoch krásně a barevně pruhovaných pěkně d IQ
zdobené místo za lr a $171 prodáváme jenom za V

zdě a světová válka vezme mu ka

ždou moŽDOř t aby získal to v čem To jest účelem německého f -

V 1 Lít
se opozdil aby založil říši osadní poru : ro zničeni vojSKa ai

stva Anií ne Dv voieusKy ne r~rogram velikého Rhodesa kte
i x

mcnala mnoho Francie arý viděl spásu lidstva v britické

oddělené od sebe nedaly byexpansi a v oriucKcm imperialis
mu se uskuteční" již příliš práce A Amerika H'

Atla
'hned"

"Ve všech úředních publika
Vy OjW-- ! lilii UU1LUV

ekvm oceánemFrancie a plán prohlášeni Johany
cích nevyjímaje ani naši "bílou z Arku svatou To jest kolosální plán 3U
knihu" jsou lato fakta která s

Paříž 28 dubna — Zamýšlená
uskutečnění by znamenalo nfr
cké vítězství Ale Němci nepoíí

i"~ianonisace Johany z Arku o niz
nedají popírali: My jsme štvali

hraběte Berchtolda aby napadl
Srbsko ačkoli jsme museli vědčti ji s jedním nesmírné uuiezi

jedná se v kardinalske kolleji v
faktem Nepočítají s anglodsl-

-

Doporučujeme

tento krásny oděv

pro školní děvčata
kresleny přímo ze vzoru

našeho skladu

ume vvvolala velký zaiem v ee- -že to novedo k světové válce Yc

Francii najmě mezi venkov
ducheni s jeho houževnatosti

trvalostí a neústupností Angujdnech od '2:5 do '30 července kdy
skvrn obvvíitelstvem Po více jakministr Sazonov s nejvyšším du- -

linie nebude prolomena bnU

armáda nemůže býti zničena Wstoletí činěny byly pokusy verázem prohlašoval že Rusko ne

Francii o prohlášení Panny Orlemúze strneti utoku na brusko za

anské za svatou memenc pro pomítli jsme hritické návrhy na pro
llindenburg možná provede js
mnoho báječných a přcUaií)
cích věcí ale nemůže zviátitij-

-
t

co přetrvalo století a jest nezú

itieké a jiné příčiny nedošlo kestředkování ačkoli Srbsko všecko

kanonisaei hrdinky jež zajistiliskoro povolilo a dva sporné body
4 uč dostatečných

si trvalé místo v srdcích traneouz! snadno by se byly urovnaly a sam

ského lidu Každého jara od za- -hrabě Perchtold byl hotov srb
rostí svršek až ke
i

Z hedvábí Jetvey

jest Z pěkného 1u- - lájení války socha Johany z Arkuskou odoověď nřijmouti Dne :S0

telné Anglická vytrvalost ni'f

nepopustila a vytrvá až do v {

ství nad císařem Vilémem y
vytrvala před sto lety až do:- -

i' V1w- '

na líne ue ivivon zasypávaná jcsičervence když už hrabě 1'erch
ábnélio musclmu

věty a Francie nezdá se míli tatold jevil ochotu povoliti my ač
0 v "VT i

koli Rakousko nebylo nijak napu kove tuzoy po novem Napoleono
pčkně rýhované
- í barvách

mudié a vš"cb

ICZSIVI JliiU iilllUieinn:ili

Nedostatek papíru — Nedt £ '

i i i'!

vi jako po druhé Panně Orlean

S kf fc yVv Y: i

Ámm

v i :~

ské V proslulé bitvě na Marné
tek papíru eneine zasauuje intul W UR rancouzský voják volal o pomoc

děno poslali jsme Rusku ultima-

tum a dne 31 července vyhlásili

jsme mu válku ačkoli se car čest-

ným slovem zavázal že sc jediný

jeho voják nepohne pokud bude

terárního života Tak na příl
írdinku Francie a jsou mnozí šc

pr'ní tři díla Knihovny Z
diví veteráni v zákopech na plá

Oblek tento jest velmi velké hodnoty a znamenitý mo-

derní vzorek zpracovaný důkladně ale jest jediným jenom

z mnoha a mnoha oděvů které jsou výborné jakosti Jen

k vůli informaci vám sdělujeme že máme ten iiejvétší a nej-

lépe zásobený i vypravený odbor zboží pro dívky v Omaze

ba mnozí říkají že na celém západě vůbec Třijdcte-l- i do

města budete se diviti že zde najdete obleky jaké byste si

žádali chtěli jenom na l'ďté avenue nebo na State ulici —

a přece najdete u nás sklad v němž sta a sta obleků

a z těch pak jest každý pozoruhodné hodnoty

j íi--
01

—Školní obleky pro děvčata dorůstající jimž jest tě-

žko šat přesné šiti Pro děvčata V2 1 i až 10 roků stáří —

Zpracované z výborného giiijrhaniii dlouhé sukně pěkných

pihových límců a se dvěma kapsami se šerpou z látky jako

řaty Harva pinková modrá zelená a tříslová

CENA $595

ních severní Francie kteří přísa- -trvat i vyjednávám"
jsou úplně vysazena ale k t

zatím nedošlo pro ncdostatik j

píru Papír je objednán ale
1

1uijí že viděli ji v skvoucím sc br- -Můžeme sc diviti že naši nepra
není v oucu zamizeny večer prcutelé prohlašují že neustanou po
velkou bitvou Američtí vojácikud nebude zničen systém který

jednávka není vyřízena le Ji

vá hra Štolbova která má po'

prve býti hrána v listopadu n
seznámili se dobře s krajinou od

esrilíy pro darny
' é i čistého irské

ké a ručně vyši-

té obruby buivv- -

S) ::CllCll!

--iini p'inv
ronbe-clik- ý

a bohatý vý- -

trvale svět ohrožuje? Neniuscli by

kud Johana z Arku pocházela —se báti že iinak v několika letech

isíee jich navštívilo chrám ybudou se opět muset chopit i zbra

Doinrcmy kde byla pokřtěna a o- -

je zvykem žárovém ma vyji J-

knize aby v čas byla v rukoji
chotníků neinužií vyjiti jak
nedostatek papíru tak pro n

" f r ' A Vlil'1P

vzoríí i hodnoty az
n I aby nebyly jejich krajiny zno

vu zabrány a jejich města a ves

nice zničeny! Nemají ti lidé prá
tl V

bydlí kdi' spatřila světlo světa

Putovali i na pole kde popásala
ovce a znovu a znovu nechali si

Stní cena kus za
lattdí wizečťt Nedostatek pa?'~ (' vo tvrdit i že německý lid ovla
prinutiM lake vytlavatetsixovvprávěti slavnou historii jak vedán jest duchem Treilschke-- a

dla k boji francouzské vojsko po- -Pcruardi-li- který slaví válku jaOstaňte si tento obchod přímo ku svým dveřím staví vsi se mu v celokožto hlavní účel a neleká se j

jí hriiz? Nemají právo dokaznva

Pryby žc pusto obvyklých prv
čísel na ukázku dal vyrobitif'- -

'

tfraficky ziiicnšeiió malé

první — Zlaté l'raby — a to j'#-zcMláu- o

'

jiro agitací í
Sebrané spisy bratří Mrf

počínají právě vyebázeti v nif

Italové svedli boj s Némci kopáčiti že my jsme stále ještě ovládá

ni feudálními rytin a junkery a rýčemi

Washington 1) (' 'J8 dubnakastou bojovníků kteří upravuj
— Dvě setniny italského vojska

Pište si o vzorky
PRACÍCH LÁTEK HEDVÁBÍ A LÁTEK NA ŠATY

Velmi Iielke a nuvř látky jr jur HHH Í'KIy mou z

li vý liixliiirii ťivii-ťi- Máiiiu v vykliclu tojiioH kráhiiýi li tliiiiiiii a La-

řáiloiirí harvy H rífloftí oňliine váni trnky na (ožíiiImiií JUti

udťjtt Imrvti jakou ii ji'ii t- - k lyž otj-liiáv- 'iiítf

konaiiei zakonv liro snojciice ve
iiaše ideály a naše snahy niko

civilisty' Nemají pravdu tvrd
li že láska k soubojům jak se j

datejstvt J Otty Tun dostni
moderní české literatuře sitie

ná rada knih jimiž v soutěži

zinárt)diií jako xyvwe kulturu f i
rod směle m iiiúže ptMrhlubiti

i vi mezi naši íniHUtZ! na uiuvcrw

Flandrech napadeny byly Němci

kteří nařídili jim aby vykonali

nějakou práci pro ně před svou

kapitulací Italové ale napadli ne- -
tách ovládá i tv lidi kteří říNEBRASKA
jiiaňe osudy? Neukázaly události


